
 

Apt Servizi srl  
Società costituita dalla Regione Emilia Romagna, Unioncamere e C.C.I.A.A. dell’Emilia Romagna 

Cap. Soc  € 260.000,00 i.v.  | N° di Iscr. R.I. e REA di Bologna |  C.F. / P.I.  01886791209 – Codice IPA: APTSS 
Sede legale: Viale Aldo Moro, 62 - 40127 Bologna - Tel. +39 051 4202611 

Sede operativa: P.le Federico Fellini, 3 - 47921 Rimini  - Tel. +39 0541 430111 
pec: aptservizi@pec.aptservizi.com 

aptservizi.com 

Prot . 37/2025 
 
OGGETTO: VERBALE RELATIVO ALL’ESAME DELLE MANIFESTAZIONI 
D’INTERESSE PERVENUTE AL FINE DI INDIVIDUARE GLI OPERATORI ECONOMICI 
DA INVITARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA RIFERITA ALL’AFFIDAMENTO DEI 
SERVIZI DI AGENZIA PR&MR, COMUNICAZIONE E UFFICIO STAMPA PER LA 
DESTINAZIONE EMILIA ROMAGNA PER E NEI MERCATI DI LINGUA TEDESCA 
DACH (GERMANIA, AUSTRIA, SVIZZERA) 
 
L'anno duemilaventicinque (2025) addì diciassette (17) del mese di gennaio, alle ore 13:00 negli uffici 
di APT Servizi s.r.l., a Rimini, p.le Fellini n. 3, il Responsabile Unico del Progetto, Dott.ssa Simonetta 
Monti, effettua l’esame delle manifestazioni d’interesse in esito all’avviso pubblicato in data 
19/12/2024 sulla piattaforma di negoziazione telematica Acquisti Telematici  e sul sito aziendale nella 
sezione Bandi di gara e Richiesta di offerta. 
 
Premesso che: 
con determina a contrarre n. 179 del 10/12/2024 è stata avviata la procedura di negoziazione per 
l’affidamento dei servizi di agenzia PR&MR, comunicazione e ufficio stampa per la destinazione 
Emilia-Romagna per e nei mercati di lingua tedesca Dach (Germania, Austria, Svizzera); 

con la citata determina a contrarre sono stati approvati i documenti di gara e indetta la procedura 
negoziata previa manifestazione di interesse, che avverrà ai sensi dell’art. 50, co.1, lett. e) del D.Lgs. 
36/2023 (di seguito “Codice”);  

Ribadito che per la selezione degli operatori economici da invitare è stato pubblicato in data 
19/12/2024 un avviso finalizzato all’acquisizione di specifiche manifestazioni di interesse. 

Precisato che la gestione in forma telematica della presente procedura attraverso la piattaforma 
Acquisti Telematici garantisce il rispetto di tutti gli standard di sicurezza richiesti per una procedura 
di gara pubblica (segretezza, tracciabilità dei tempi di ricevimento delle offerte medesime, ecc). 

Il R.U.P. procede ad esaminare le istanze di partecipazione pervenute sulla piattaforma, verificando 
che le stesse: 
1) siano pervenute entro il termine indicato; 
2) rappresentino la manifestazione di interesse di cui sopra, correttamente redatta e firmata dal legale 
rappresentante dell’operatore economico (All.A); 
 
Il Responsabile Unico del Progetto preliminarmente dà atto che sono pervenute entro i termini n. 10  
(dieci) manifestazioni d’interesse da parte dei seguenti operatori economici: 

mailto:aptservizi@pec.aptservizi.com


 

Apt Servizi srl  
Società costituita dalla Regione Emilia Romagna, Unioncamere e C.C.I.A.A. dell’Emilia Romagna 

Cap. Soc  € 260.000,00 i.v.  | N° di Iscr. R.I. e REA di Bologna |  C.F. / P.I.  01886791209 – Codice IPA: APTSS 
Sede legale: Viale Aldo Moro, 62 - 40127 Bologna - Tel. +39 051 4202611 

Sede operativa: P.le Federico Fellini, 3 - 47921 Rimini  - Tel. +39 0541 430111 
pec: aptservizi@pec.aptservizi.com 

aptservizi.com 

 
- BUCANEVE S.R.L.S.,  P.I. 08868151211; 

- GIRASOLE GMBH, VAT DE284700588; 

- Viral Passport s.r.l.s., P.I. 14490061000; 

- Global Communication Experts GmbH, VAT DE242286521; 

- DiaMonde e.K., VAT DE222067856; 

- ff.k Public Relations GmbH, VAT DE 274188268; 

- Hansmann PR Brunnthaler & Geisler GmbH, VAT DE277040332; 

- PIRENE SRL, P.I. 04991070485; 

- Wilde&Partner, VAT DE 129 49 75 72; 

- AVIAREPS Tourism GmbH, VAT DE129408237; 

 

 
 
Il R.U.P. esegue l’esame della documentazione pervenuta al fine di accertare che sia rispondente alle 
indicazioni dell’avviso di manifestazione di interesse. 

mailto:aptservizi@pec.aptservizi.com


 

Apt Servizi srl  
Società costituita dalla Regione Emilia Romagna, Unioncamere e C.C.I.A.A. dell’Emilia Romagna 

Cap. Soc  € 260.000,00 i.v.  | N° di Iscr. R.I. e REA di Bologna |  C.F. / P.I.  01886791209 – Codice IPA: APTSS 
Sede legale: Viale Aldo Moro, 62 - 40127 Bologna - Tel. +39 051 4202611 

Sede operativa: P.le Federico Fellini, 3 - 47921 Rimini  - Tel. +39 0541 430111 
pec: aptservizi@pec.aptservizi.com 

aptservizi.com 

Al termine delle analisi il R.U.P. rileva che tutte le domande di partecipazione sono risultate corrette, 
anche a seguito di chiarimenti integrativi ottenuti in particolare dall’operatore Girasole GmbH in 
merito all’esatta indicazione del requisito di capacità tecnica e professionale e dall’operatore 
Wilde&Partner in merito all’opzione di non ricorrere all’avvalimento. 
 
Sulla base delle risultanze di cui sopra, considerato che tutte le domande di partecipazione sono 
pervenute nel rispetto delle modalità e tempistiche prescritte e che tutti gli operatori hanno dichiarato 
di possedere i requisiti richiesti, il RUP dispone di invitare gli stessi, nessuno escluso, alla successiva 
fase della procedura che sarà avviata quanto prima. 
 
Il presente verbale viene pubblicato sulla piattaforma Acquisti Telematici e sul sito aziendale nella 
sezione Bandi di gara e Richiesta di offerta. 

Alle ore 15:00 il RUP dichiara concluse le operazioni di esame delle manifestazioni di interesse e 
previa redazione del presente verbale, chiude la seduta. 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il RUP 
Dott.ssa Simonetta Monti 

(firmato digitalmente) 
 
 

mailto:aptservizi@pec.aptservizi.com

